



Notat

Høringssvar fra Rådet for visuel kunst vedr. tre ansøgninger til Københavns Kommunes legat til stadens forskønnelse og almene bedste

27. juli 2020

Sagsnummer
2020-0148885

Dokumentnummer
2020-0148885-6

1. Rådet for Visuel Kunst afgav d. 22. juni 2020 følgende høringssvar til Kultur- og Fritidsudvalget som legatbestyrelse for "Københavns Kommunes Legat til Stadens Forskønnelse og Almene Bedste" vedr. ansøgning til realisering af et bronzemonument til minde for Inger Christensen i Østre Anlæg, København.

"Rådet afgav ved møde 17. december 2018 høringssvar til Teknik- og Miljøforvaltningen vedr. samme bronzemonument til minde for Inger Christensen. Rådet var i 2018 positivt stemt for projektet og opfordrede ansøger til at søge legatet for Stadens forskønnelse. Rådet henviser til dette tidligere høringssvar og forholder sig fortsat positivt til projektet."

2. Rådet for Visuel Kunst afgav følgende høringssvar den 22. juni 2020 til Kultur- og Fritidsudvalget som legatbestyrelse for "Københavns Kommunes Legat til Stadens Forskønnelse og Almene Bedste" vedr. ansøgning til restaurering af statuen "Luna besøger Endymin":

"Rådet finder, at der er tale om en bevaringsværdig skulptur, og at det er sympatisk af ansøgerne at ville restaurere den. Rådet finder dog samtidig, at statuens kunstneriske værdi er begrænset i dag."

3. Rådet for Visuel Kunst afgav den 22. juni 2020 følgende høringssvar til Kultur- og Fritidsudvalget som legatbestyrelse for "Københavns Kommunes Legat til Stadens Forskønnelse og Almene Bedste" vedr. ansøgning til projektet KOM IND/KOM UD i viadukten ved Vigerslev Allé Station:

"Rådet er positivt indstillet over for projektet. De ser det som et vigtigt tiltag i området, der kan have stor betydning for de lokale beboere. Rådet finder endvidere, at tænkningen bag projektet er rigtig fin, herunder at Statens Kunstfond er involveret og, at der arbejdes på en længerevarende driftsløsning for projektet."

Sekretariat og Byudvikling
Sekretariat Rådhus
Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1550 København V